Негосударственное частное образовательное
учреждение высшего образования

«Московский институт экономики, политики и пра на»
(НЧОУ ВО «МИЭПП»)

П Р И К А З
Москва

О стоимости обучения для
поступающих в НЧОУ ВО «МИЭПП»
в 2023/2024 учебном году

Приказываю:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг в очной форме обучения по
программам высшего образования для поступающих в 2023/2024 учебном году в
следующем размере:

Направление
подготовки

Общая
стоимость 1

года обучения

Стоимость 1 года
обучения за счет

собственных
средств института

Стоимость 1 года
обучения за счет

средств заказчика
обучения

Бакалавриат
40.03.01
Юриспруденция

96 000 рублей 26 000 рублей 70 000 рублей

38.03.01 Экономика 96 000 рублей 26 000 рублей 70 000 рублей
38.03.02 Менеджмент 96 000 рублей 26 000 рублей 70 000 рублей
37.03.01 Психология 96 000 рублей 26 000 рублей 70 000 рублей
Аспирантура
5.3 Психология 122 000 рублей 2 000 рублей 120 000 рублей
5.2 Экономика 122 000 рублей 2 000 рублей 120 000 рублей
5.1 Право 122 000 рублей 2 000 рублей 120 000 рублей

2. Установить стоимость платных образовательных услуг в очно-заочной форме обучения
по программам высшего образования для поступающих в 2023/2024 учебном году в
следующем размере:

Направление подготовки Стоимость 1
семестра обучения

за счет средств
заказчика
обучения

Стоимость 1 года
обучения за счет средств

заказчика обучения

Бакалавриат
40.03.01 Юриспруденция 20 000 рублей 40 000 рублей
38.03.01 Экономика 20 000 рублей 40 000 рублей
38.03.02 Менеджмент 20 000 рублей 40 000 рублей

37.03.01 Психология 20 000 рублей 40 000 рубл ей

3. Установить стоимость платных образовательных услуг в заочной форме обучения по
программам высшего образования для поступающих в 2023/2024 учебном году в
следующем размере:

Направление подготовки Стоимость 1
семестра обучения

за счет средств
заказчика обучения

Стоимость 1 а ода
обучения за счет средств

заказчика обучении

Бакалавриат
40.03.01 Юриспруденция* 20 000 рублей 40 000 рублей
38.03.01 Экономика** 20 000 рублей 40 000 рублей
38.03.02 Менеджмент** 20 000 рублей 40 000 рублей

* Обучение по программе бакалавриата допускается в заочной форме лиц, имеющих: среднее
профессиональное образование по специальности, входящей в укрупненную группу
специальностей среднего профессионального образования 40.00.00 Юриспруденция или
получении лицами второго или последующего высшего образования.
** Обучение по программе бакалавриата допускается в заочной форме при получении
лицами второго или последующего высшего образования.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 03 апреля 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Т. Л. Олейник

Согласовано:

Первый проректор

Главный бухгалтер

Т.И. Пустовитова

Н.В. Зыкова